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XXVII Konferencja Naukowo-Techniczno-Szkoleniowa -
Cedzyna 2021 r.

W dniach 14-15 października 2021 r. w Hotelu „Echo” k. Kielc odbyła się konferencja naukowo-
techniczno-szkoleniowa zorganizowana przez Oddział Kielecki Stowarzyszenia Elektryków
Polskich. Prezes Oddziału Kazimierz Ginał otworzył konferencję i przywitał zaproszonych gości
w osobach: Marek Grzywacz – Wiceprezes SEP, prof. Antoni Różowicz – Politechnika
Świętokrzyska, Stefan Szałkowski – Przewodniczący Świętokrzyskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa, Wojciech Nita – Dyrektor Generalny PGE Dystrybucja S.A. Oddział
Skarżysko Kamienna.

Ponadto w konferencji wzięli udział Dyrektorzy Departamentów i Rejonów Energetycznych PGE
Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko Kamienna: Piotr Baran, Marek Bernacki, Tadeusz Błasiak,
Krzysztof Głowienka, Czesław Maj, Mirosław Wojtachnio.

W pierwszym dniu konferencji wygłoszono referaty techniczne:

MAGAZYNY ENERGII, ELEMENT TRANSFORMACJI SYSTEMU ENERGETYCZNEGO

SYSTEMY MAGAZYNOWANIA ENERGII W ENERGETYCE I PRZEMYŚLE, PRZYKŁADOWE
WDROŻENIA.

Referaty te wygłosili przedstawiciele firmy APS Energia S.A. – prof. Politechniki Warszawskiej
Antoni Dmowski i mgr inż. Jacek Świątek.

W czasie konferencji odbyły się prezentacje następujących firm:

ALFA POWER Sp. z o.o. Łódź „Nadzór obszarów sieci nasyconych generacją rozproszoną -
współpraca układów fotowoltaiki z siecią OSD”.

LUMEL S.A. Zielona Góra „CZIP-PV PRO – zintegrowany przekaźnik zabezpieczeniowo – sterujący
firmy LUMEL S.A. dedykowany do aplikacji fotowoltaicznych”.

SCHNEIDER ELECTRIC POLSKA Sp. z o.o. Świebodzice „Mikrosieci w strukturach systemu
elektroenergetycznego”.

ELEKTROMETAL ENERGETYKA S.A. Warszawa „Innowacyjne rozwiązania automatyki
zabezpieczeniowej wysokich i średnich napięć na przykładzie e²TANGO”

ENSTO POL Sp. z o.o. Straszyn „Układanie linii kablowych – kiedy zastosować płużenie kabli SN?”

ZPUE S.A. Włoszczowa „Wykorzystanie magazynów energii do współpracy z siecią dystrybucyjną
oraz zakładami przemysłowymi”.
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Następnie odbyło się spotkanie przedstawicieli firm wystawienniczych w prezentacjach
technicznych z przedstawicielami PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko Kamienna i SEP
Oddziału Kieleckiego.

W pierwszym dniu konferencji została również wygłoszona prelekcja z cyklu Historia Regionu
Świętokrzyskiego pt. „Historia powstania i budowy trasy drogowej Kraków – Warszawa przez
Kielce w okresie 200 lat”. Prelekcję wygłosił Bolesław Balcerek ze Stowarzyszenia Inżynierów i
Techników Komunikacji w Kielcach. Pierwszy dzień konferencji zakończono uroczystą kolacją
grillową.

W drugim dniu konferencji referat wygłosił mgr inż. Marcin Rogala z PGE Dystrybucja Oddział
Skarżysko Kamienna na temat „WPŁYW JEDNOSTEK WYTWÓRCZYCH NA SIEĆ
DYSTRYBUCYJNĄ” oraz firma ETI POLAM Sp. z o.o. Pułtusk omawiając temat „Selektywność
zabezpieczeń w obwodach niskiego napięcia, dobór elementów”.

Ostatnim tematem konferencji z cyklu historia komunikacji był temat „Historia budowy Kolei
Warszawsko-Wiedeńskiej” zaprezentowanego przez Bolesława Balcerka ze Stowarzyszenia
Inżynierów i Techników Komunikacji.

Na zakończenie atrakcją naszej konferencji jest zawsze loteria fantowa, ciesząca się dużą
popularnością.

Po zrealizowaniu programu konferencji uczestnicy wzięli udział w uroczystym obiedzie.

Organizatorzy zapraszają uczestników konferencji do brania udziału w przyszłych konferencjach
organizowanych przez Oddział Kielecki SEP.

opracowanie: Zygmunt Maj

wiceprezes Oddziału Kieleckiego SEP

zdjęcia: Andrzej Bysiak
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